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HYRJE
Cfarë është Safety Gate ?

Rapex ose Safety Gate është një sistem i përbashket i vendeve të Bashkimit Europian , 

e cila ka për qëllim që informacioni mbi masat e marra kundër produkteve të

rrezikshme joushqimore të qarkullojë shpejt ndërmjet autoriteteve kombëtare

përgjegjëse për sigurinë e produkteve. Ky sistem gjendet në faqen zyrtare të

Komisionit Europian commission.europa.eu.

Për cfarë na shërben ky informacion ?

Informacioni i publikuar ka për qëllim informimin e konsumatorit mbi produktet e 

publikuara në sistemin Safety Gate. Cdo produkt i publikuar ka të përshkruar cdo lloj

informacioni mbi atë produkt si p.sh Emrin , Marken , Modelin , llojin e rrezikut , etj. Si 

dhe janë të shoqëruara me foto përkatëse të produktit.



Informacioni i publikuar është i ndarë në grup produktesh të shoqëruara me ngjyrën përkatëse.

Me ngjyrë te verdhë janë të publikuara produkte ku bëjnë pjesë :

• Pajisjet frigoriferike

• Makinat larëse  

• Tharëset për përdorim shtëpiak

• Kondicionerët e ajrit

• Aparatet marrëse telev.

• furrat shtëpiake 

• aspiratorët thithës

• llamba dhe ndriçues elektrikë

Me ngjyrë të Kuqe janë të publikuara produkte ku bëjne pjesë :

• Detergjentë

• Produktet tekstile

• Veshjet e këmbëve

• Kimikatet



Me ngjyrë jeshile janë të publikuara produkte ku bëjnë pjesë :

• Ashensorë

• Makineri

• Pajisjet nën presion

• Pajisjet e mbrojtjes personale.

• Artikujt piroteknik

• Pajisjet aerosol

• Enët e thjeshta në presion

• Pajisjet e gazit

• Me ngjyrë Blu janë të publikuara produkte ku bëjnë pjesë:

• Siguria e përgjithshme (Artikuj të kujdesit për fëmijë, veshjt e fëmijëve, karroca, 

artikuj të kujdesit pesonal)
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 Vendi Njoftues              : SPANJA 

 Kategoria e Produktit  : Pajisjet dhe Pajisjet elektrike 

 Produkti                          : Çajnik elektrik 

 Emri i Produktit             : FOLDING ELECTRIC KETTLE 

 Marka      : e paspecifikuar 

 Modeli     : W68-650     YS-2008 

 Pershkrimi i produktit  : Çajnik elektrik i bërë nga plastikë silikoni e bardhë dhe 

blu. Tensioni 110/220 V, frekuenca 50-60 Hz. 

 Pershkrimi i Paketimit :  Kuti kartoni, me imazh të çajit të bardhë dhe blu, nga dy 

kënde të ndryshme.   

 Lloji i rrezikut                 : Zjarr 

 Pershkrim i rrezikut      :    Gjatë përdorimit, termostati në pajisje mund të shkaktojë 

qark të shkurtër, duke prodhuar sasi të rrezikshme flakësh dhe tymi. Përdoruesi mund 

të përpiqet të shuajë zjarrin. Ata mund të pësojnë djegie nëse rrobat e tyre marrin 

flakë. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës. 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       09.03.2026 

 

Numri i Alarmit   SR/00731/26  
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 Vendi Njoftues              :    MBRETËRIA E BASHKUAR 

 Kategoria e Produktit  :    Pajisje dhe pajisje elektrike 

 Produkti                          :    Shishe elektrike për ujë të ngrohtë 

 Emri i Produktit             :    Electric Rechargeable Hot Water Bottle 

 Marka      :    Southern Arbor 

 Modeli     :    QM-01 

 Pershkrimi i produktit  :    Shishe elektrike gri për ujë të ngrohtë e rikarikueshme. 

Produkti shitet në internet, veçanërisht nëpërmjet TikTok. 

 Lloji i rrezikut                 :      Zjarr 

 Pershkrim i rrezikut      :      Produkti paraqet një rrezik serioz zjarri sepse mungon 

mbrojtja termike, e cila mund të çojë në mbinxehje. Gjithashtu, në rast se nuk ka ujë 

brenda kur është i lidhur dhe i karikuar, mund të ndizet, duke çuar në rrezik zjarri. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       06.03.2026 

 

Numri i Alarmit   SR/00722/26 
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 Vendi Njoftues              :    GJERMANIA 

 Kategoria e Produktit  :    Pajisje dhe pajisje elektrike 

 Produkti                          :    Llambë diskoteke 

 Emri i Produktit             :    I panjohur 

 Marka      :    Ehaho 

 Modeli     :    L2700A 

 Pershkrimi i produktit  :   Llambë diskotekë shumëngjyrëshe e kontrolluar ritmikisht. 

Produkti shitet në internet, veçanërisht nëpërmjet Amazon (ASIN: B0CXXJVTVW). 

 Lloji i rrezikut                 :      Dëmtim i shikimit 

 Pershkrim i rrezikut      :      Rrezja lazer është shumë e fuqishme. Shikimi i 

drejtpërdrejtë i saj mund të shkaktojë dëmtim të shikimit. Gjithashtu,  produkti nuk 

shoqërohet me paralajmërimet e nevojshme në lidhje me përdorimin e tij. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       10.03.2026 

 

Numri i Alarmit   SR/00734/26 
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 Vendi Njoftues              :    GJERMANIA 

 Kategoria e Produktit  :    Çakmakë 

 Produkti                          :    Çakmak i ri 

 Emri i Produktit             :    Feuerzeug Kuromi Y2K 

 Marka      :    NIVEK 

 Modeli     :    I paspecifikuar 

 Pershkrimi i produktit  :   Çakmak që përfaqëson personazhin vizatimor Kuromi. 

Përmasat: 5.72 x 5.08 x 2.54 cm. Produkti shitet në internet, veçanërisht nëpërmjet 

Amazon (ASIN: B0C44VKVLH). 

 Lloji i rrezikut                 :      Djegie dhe zjarr 

 Pershkrim i rrezikut      :      Për shkak të formës dhe ngjyrës së tij, çakmaku është 

tërheqës për fëmijët. Ata mund të luajnë me të dhe të pësojnë djegie ose të 

shkaktojnë zjarr. 

 Vendi i Origjines            :      I panjohur 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       06.03.2026 

 

Numri i Alarmit   SR/00721/26 
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 Vendi Njoftues              :    MBRETËRIA E BASHKUAR 

 Kategoria e Produktit  :    Pajisje ndriçimi 

 Produkti                          :    Llambë LED 

 Emri i Produktit             :    LED Table Lamp 

 Marka      :    e paspecifikuar 

 Modeli     :    I paspecifikuar 

 Pershkrimi i produktit  :   Llambë tavoline LED me prizë muri të bashkangjitur. Produkti 

shitet në internet, veçanërisht nëpërmjet Amazon (ASIN: B0DN64JY7M). 

 Lloji i rrezikut                 :      Zjarr 

 Pershkrim i rrezikut      :      Dimensionet e prizës së lidhjes dhe spines nuk përputhen 

me specifikimet. Gjithashtu, nuk ka distanca të mjaftueshme zvarritjeje dhe hapësire 

midis qarqeve të brendshme. Nëse ka një rritje të rrymës ose defekt me produktin, 

priza mund të mbinxehet dhe/ose të shpërthejë, duke çuar në rrezik zjarri. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       10.03.2026 

 

Numri i Alarmit   SR/00744/26 
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 Vendi Njoftues              :    MBRETËRIA E BASHKUAR 

 Kategoria e Produktit  :    Pajisje dhe pajisje elektrike 

 Produkti                          :    Adaptues udhëtimi 

 Emri i Produktit             :    US/UK Travel Adaptor 

 Marka      :    e paspecifikuar 

 Modeli     :    I paspecifikuar 

 Pershkrimi i produktit  :   Prizë adaptuese udhëtimi SHBA-MB me dy priza USB-C. 

Produkti shitet në internet, veçanërisht nëpërmjet Amazon. 

 Lloji i rrezikut                 :      Zjarr 

 Pershkrim i rrezikut      :      Priza nuk i plotëson kërkesat dimensionale. Gjithashtu, 

priza nuk është prodhuar me një siguresë konforme. Si rezultat, priza mund të 

mbinxehet dhe/ose të shpërthejë. Ekziston rreziku i zjarrit. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       06.03.2026 

 

Numri i Alarmit   SR/00711/26 
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 Vendi Njoftues              :    MBRETËRIA E BASHKUAR 

 Kategoria e Produktit  :    Pajisje dhe pajisje elektrike 

 Produkti                          :    Tharëse flokësh 

 Emri i Produktit             :    Leafless Hair Dryer 

 Marka      :    e paspecifikuar 

 Modeli     :    YM42 

 Pershkrimi i produktit  :   Tharëse flokësh pa gjethe me një prizë muri të bashkangjitur. 

 Lloji i rrezikut                 :      Zjarr 

 Pershkrim i rrezikut      :      Siguresa e prizës ka mbushës të pamjaftueshëm granular 

dhe sipërfaqja e prizës nuk i plotëson kërkesat dimensionale. Si rezultat, priza mund të 

nxehet dhe/ose të shpërthejë. Ekziston rreziku i zjarrit. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       06.03.2026 

 

Numri i Alarmit   SR/00710/26 
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 Vendi Njoftues              :    FINLANDA 

 Kategoria e Produktit  :    Pajisje dhe pajisje elektrike 

 Produkti                          :    Adaptues udhëtimi 

 Emri i Produktit             :    I panjohur 

 Marka      :    Wozinsky 

 Modeli     :    WUTWC 

 Pershkrimi i produktit  :   Adaptues udhëtimi i klasës II, i prizës në rrjetin elektrik AC 

me dalje USB. 

 Lloji i rrezikut                 :      Goditje elektrike 

 Pershkrim i rrezikut      :      Për shkak të dizajnit joadekuat të produktit, pjesët nën 

tension janë lehtësisht të arritshme. Përdoruesi mund t'i prekë ato dhe të marrë një 

goditje elektrike. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       06.03.2026 

 

Numri i Alarmit   SR/00702/26 
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 Vendi Njoftues              :    FINLANDA 

 Kategoria e Produktit  :    Pajisje dhe pajisje elektrike 

 Produkti                          :    Adaptues udhëtimi 

 Emri i Produktit             :    I panjohur 

 Marka      :    Binxing 

 Modeli     :    WN-20 

 Pershkrimi i produktit  :   Adaptues udhëtimi BE-SHBA. 

 Lloji i rrezikut                 :      Goditje elektrike 

 Pershkrim i rrezikut      :      Për shkak të dizajnit joadekuat të produktit, pjesët nën 

tension janë lehtësisht të arritshme. Përdoruesi mund t'i prekë ato dhe të marrë një 

goditje elektrike. 

 Vendi i Origjines            :      I panjohur 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       06.03.2026 

 

Numri i Alarmit   SR/00698/26 
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 Vendi Njoftues              : POLONIA 

 Kategoria e Produktit  : Produkte Kimike 

 Produkti                          :          Restaurues dritash 

 Emri i Produktit             : Repairing Liquid For Headlight Renovation 

 Marka      : ECOFOCET 

 Modeli     : i paspecifikuar 

 Pershkrimi i produktit  :         Lëng për restaurimin e dritave, 800 g. Produkti shitet në 

internet, veçanërisht nëpërmjet Amazon (ASIN: B0FQHTVLLP). 

 Pershkrimi i Paketimit : Shishe metalike. 

 Lloji i rrezikut                 : Kimike 

 Pershkrim i rrezikut      :    Produkti ka një sasi të tepërt diklorometani. Diklorometani 

ndikon në sistemin nervor qendror, mund të dëmtojë zhvillimin neurologjik dhe 

sjelljen e fëmijës së palindur dhe mund të shkaktojë kancer kur thithet. 

 Vendi i Origjines            :      I panjohur 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       10.03.2026 

 

Numri i Alarmit   SR/00754/26 
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 Vendi Njoftues              :    POLONIA 

 Kategoria e Produktit  :    Produkte Kimike 

 Produkti                          :    Restaurues dritash 

 Emri i Produktit             :    Focentat Kit 800 g 

 Marka      :    FOCENAT 

 Modeli     :    I paspecifikuar 

 Pershkrimi i produktit  :    Kit për restaurimin e dritave, 800 g. Produkti shitet në 

internet, veçanërisht nëpërmjet Amazon (ASIN: B0FFGXSX7Z). 

 Lloji i rrezikut                 :     Kimike 

 Pershkrim i rrezikut      :     Produkti ka një sasi të tepërt diklorometani. Diklorometani 

ndikon në sistemin nervor qendror, mund të dëmtojë zhvillimin neurologjik dhe 

sjelljen e fëmijës së palindur dhe mund të shkaktojë kancer kur thithet. 

 Vendi i Origjines            :      I panjohur 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       10.03.2026 

 

Numri i Alarmit   SR/00753/26 
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 Vendi Njoftues              :    ESTONIA 

 Kategoria e Produktit  :    Produkte Kimike 

 Produkti                          :    Bojë tatuazhesh 

 Emri i Produktit             :    XTREME state of the art tattoo ink ATO LEGASPI´S Realism 

Color Set 

 Marka      :    e paspecifikuar 

 Modeli     :    Dark Avocado 

 Pershkrimi i produktit  :    Bojë tatuazhesh, 30 ml me datë skadimi 10/2029. Produkti 

shitet në internet, veçanërisht nëpërmjet www.xtremeink.eu. 

 Lloji i rrezikut                 :     Kimike 

 Pershkrim i rrezikut      :     Produkti ka një përqendrim të tepërt të kobaltit (vlera e 

matur: 0.00025%). Kobalti është një sensibilizues i lëkurës dhe i frymëmarrjes dhe 

mund të shkaktojë kancer. 

 Vendi i Origjines            :      Shtetet e Bashkuara 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       06.03.2026 

 

Numri i Alarmit   SR/00708/26 
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 Vendi Njoftues              : HOLLANDA 

 Kategoria e Produktit  :           Artikuj piroteknikë 

 Produkti                          : Fishekzjarrë 

 Emri i Produktit             :          Eastern Eclipse 

 Marka      : Fireworks International B.V. 

 Modeli     : 6045 

 Pershkrimi i produktit  : Bateri fishekzjarrësh, kategoria F2, 120 të shtëna. 

 Pershkrimi i Paketimit : Kuti  kartoni     

 Lloji i rrezikut                 : Djegie, Dëmtim i dëgjimit, dhe Lëndime 

 Pershkrim i rrezikut      :    Fishekzjarrët mund të shpërthejnë ose të nxjerrin material 

djegës jashtë distancës së caktuar të sigurisë prej 8 m ose nën një lartësi prej 3 m, 

duke shkaktuar lëndime dhe/ose djegie te përdoruesi ose kalimtarët. Gjithashtu, 

niveli i presionit të zërit është shumë i lartë, gjë që mund të shkaktojë dëmtim të 

dëgjimit. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës. 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       06.03.2026 

 

Numri i Alarmit   SR/00727/26  
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 Vendi Njoftues              :    HOLLANDA 

 Kategoria e Produktit  :    Artikuj piroteknikë 

 Produkti                          :    Fishekzjarrë 

 Emri i Produktit             :    Dancing Demon  

 Marka      :    Fireworks International B.V. 

 Modeli     :    6076 

 Pershkrimi i produktit  :    Bateri fishekzjarrësh, kategoria F2, 200 fishekzjarrë. 

 Lloji i rrezikut                 :     Lëndime 

 Pershkrim i rrezikut      :    Artikulli ka shumë gjëra të pavlefshme me dhe pa siguresë, 

përdoruesit mund t'i ndezin ato duke shkaktuar lëndime dhe/ose djegie. Gjithashtu, 

fishekzjarrët mund të shpërthejnë ose të nxjerrin material djegës jashtë distancës së 

caktuar të sigurisë prej 8 m ose nën një lartësi prej 3 m, duke shkaktuar zjarr ose 

lëndime dhe/ose djegie për përdoruesin ose kalimtarët. Gjithashtu, artikulli nuk 

shuhet pas funksionimit brenda 120 sekondave, gjë që mund të shkaktojë zjarr në 

objektet përreth.  

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       06.03.2026 

 

Numri i Alarmit    SR/00725/26 
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 Vendi Njoftues              :    BELGJIKA 

 Kategoria e Produktit  :    Artikuj piroteknikë 

 Produkti                          :    Fishekzjarrë 

 Emri i Produktit             :    Nitro cracker 

 Marka      :    Vulcan Europe B.V. 

 Modeli     :    1522, 2806-F2-007195, EC020034 

 Pershkrimi i produktit  :    Shënja fishekzjarrësh, kategoria F2, 20 copë, Përmbajtja 

neto shpërthyese (NEC): 6 g. Produkti shitet në internet, në veçanti nëpërmjet 

www.vuurwerkpoppel.be, www.magasin-feux-artifice.be, vuurwerksmeets.be, 

vuurwerk.7theaven.be dhe www.noelanders.be. 

 Lloji i rrezikut                 :     Dëmtim i dëgjimit 

 Pershkrim i rrezikut      :    Niveli i presionit të zërit është shumë i lartë (vlera e matur 

deri në 122.6 dB), gjë që mund të shkaktojë dëmtim të dëgjimit. 

 Vendi i Origjines            :      Hollanda 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       06.03.2026 

 

Numri i Alarmit    SR/00706/26 
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 Vendi Njoftues              : HUNGARIA 

 Kategoria e Produktit  : Lodrat 

 Produkti                          : Lodër e butë 

 Emri i Produktit             : Plush panda /PLYSOVÁ HRACKA 

 Marka      : e paspecifikuar 

 Modeli     : HH994 

 Pershkrimi i produktit  : Lodër e butë në formën e një panda me një lule. 

 Pershkrimi i Paketimit : I paspecifikuar    

 Lloji i rrezikut                 : Kimike dhe mbytje 

 Pershkrim i rrezikut      :    Lodra ka pjesë të vogla (sy dhe hundë) që mund të 

shkëputen lehtësisht. Një fëmijë i vogël mund t'i fusë në gojë dhe të mbytet. 

Gjithashtu, lulja e produktit ka një përqendrim të tepërt të bis(2-etilheksil) ftalatit 

(DEHP) dhe dibutil ftalatit (DBP) (vlerat e matura: përkatësisht 16% dhe 11% sipas 

peshës). Këto ftalate mund të dëmtojnë shëndetin e fëmijëve, duke shkaktuar 

dëmtime të mundshme në sistemin e tyre riprodhues. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës. 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       06.03.2026 

 

Numri i Alarmit    SR/00729/26 



                                                               

 
  2 

                                                                        ISHMT 

 

 

 

 

 Vendi Njoftues              :    POLONIA 

 Kategoria e Produktit  :    Lodrat 

 Produkti                          :    Lodër e butë 

 Emri i Produktit             :    Natalia Lalka Przytulanka 

 Marka      :    e paspecifikuar 

 Modeli     :     164156 

 Pershkrimi i produktit  :    Lodër e butë, madhësia: 30 cm. 

 Lloji i rrezikut                 :     Mbytje 

 Pershkrim i rrezikut      :     Materiali mbushës fijor i lodrës është lehtësisht i arritshëm. 

Një fëmijë i vogël mund ta fusë atë në gojë dhe të mbytet. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       06.03.2026 

 

Numri i Alarmit   OR/00026/26 



                                                               

 
  3 

                                                                        ISHMT 

 

 

 

 

 Vendi Njoftues              :    ESTONIA 

 Kategoria e Produktit  :    Lodrat 

 Produkti                          :    Set lodrash muzikore 

 Emri i Produktit             :    Wooden musical instruments 

 Marka      :    e paspecifikuar 

 Modeli     :     24102210 

 Pershkrimi i produktit  :    Set lodrash Montessori që përmban 6 pjesë individuale të 

instrumenteve muzikore prej druri, duke përfshirë një aparat fotografik, vezë, unaza, 

rrathë druri që rrotullohen. Produkti shitet në internet, në veçanti nëpërmjet Shein. 

 Lloji i rrezikut                 :     Mbytje 

 Pershkrim i rrezikut      :    Lodra përmban pjesë të vogla (unaza) që mund të shkëputen 

lehtësisht. Një fëmijë i vogël mund t'i fusë në gojë dhe të mbytet. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       06.03.2026 

 

Numri i Alarmit   SR/00723/26 



                                                               

 
  4 

                                                                        ISHMT 

 

 

 

 

 Vendi Njoftues              :    GJERMANIA 

 Kategoria e Produktit  :    Lodrat 

 Produkti                          :    Lodër rëre 

 Emri i Produktit             :    I panjohur 

 Marka      :    Meiest Toy 

 Modeli     :    0042 

 Pershkrimi i produktit  :    Një set prej shtatë paketash me rërë hidrofobike për lojëra, 

në shtatë ngjyra të ndryshme. Përmasat: 10x5x1 cm. Produkti shitet në internet, 

veçanërisht nëpërmjet Amazon. 

 Lloji i rrezikut                 :     Kimike 

 Pershkrim i rrezikut      :    Produkti përmban fibra azbesti. Azbesti shkakton kancer. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       10.03.2026 

 

Numri i Alarmit   SR/00738/26 



                                                               

 
  5 

                                                                        ISHMT 

 

 

 

 

 Vendi Njoftues              :    GJERMANIA 

 Kategoria e Produktit  :    Veshje, tekstile dhe artikuj mode 

 Produkti                          :    Shapka për fëmijë 

 Emri i Produktit             :    I panjohur 

 Marka      :    Miraculous 

 Modeli     :    I paspecifikuar 

 Pershkrimi i produktit  :    Shapka me modelin "Miracularous Ladybug", madhësia 

30/31. Produkti shitet në internet, veçanërisht nëpërmjet eBay. 

 Lloji i rrezikut                 :     Kimike 

 Pershkrim i rrezikut      :    Materiali plastik i produktit përmban një sasi të tepërt të 

dibutil ftalatit (DBP) (vlera e matur deri në 36.3% të peshës). Ky ftalat mund të 

dëmtojë shëndetin e fëmijëve, duke shkaktuar dëme të mundshme në sistemin e tyre 

riprodhues. 

 Vendi i Origjines            :      I panjohur 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       10.03.2026 

 

Numri i Alarmit   SR/00736/26 



                                                               

 
  6 

                                                                        ISHMT 

 

 

 

 

 Vendi Njoftues              :    FRANCA 

 Kategoria e Produktit  :    Veshje, tekstile dhe artikuj mode 

 Produkti                          :    Mushama për fëmijë 

 Emri i Produktit             :    Ciré déperlant enfant 

 Marka      :    Okaidi 

 Modeli     :    0712003 GOCIRE 

 Pershkrimi i produktit  :   Mushama me mëngë të gjata në ngjyrë jeshile kaki, e 

destinuar për fëmijë. Xhaketa përmban një kapuç që nuk hiqet dhe një hapje të plotë 

në pjesën e përparme të mbyllur me një zinxhir dhe thumba shtypëse, me nga një 

xhep të vendosur në secilën anë me një thumb shtypëse dhe një tegel në kyçin e 

dorës. Produkti shitet në internet, në veçanti nëpërmjet okaidi.fr. 

 Lloji i rrezikut                 :     Kimike dhe mjedisi 

 Pershkrim i rrezikut      :    Produkti përmban PFAS (kimikate të përhershme të 

prodhuara nga njeriu) (vlera totale e matur deri në: 41 mg/kg). Këto kimikate 

paraqesin rrezik për mjedisin dhe shëndetin e njeriut, pasi ato mund të shkaktojnë 

efekte toksike zhvillimore dhe riprodhuese dhe janë kancerogjene. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       10.03.2026 

 

Numri i Alarmit   SR/00743/26 
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                                                                        ISHMT 

 

 

 

 

 Vendi Njoftues              :    POLONIA 

 Kategoria e Produktit  :    Lodrat 

 Produkti                          :    Triçikletë lodër 

 Emri i Produktit             :    I panjohur 

 Marka      :    Mrowiec Toys 

 Modeli     :    002058123 

 Pershkrimi i produktit  :   Një triçikletë lodër plastike, e destinuar për fëmijë deri në 36 

muaj. 

 Lloji i rrezikut                 :     Lëndimet 

 Pershkrim i rrezikut      :    Triçikleta nuk është mjaftueshëm e qëndrueshme. Kur 

përdoret në terren të pabarabartë, mund të përmbyset lehtësisht, duke shkaktuar 

lëndime tek fëmija. 

 Vendi i Origjines            :      Polonia 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       11.03.2026 

 

Numri i Alarmit   SR/00700/26 



                                                               

 
  8 

                                                                        ISHMT 

 

 

 

 

 Vendi Njoftues              :    ÇEKIA 

 Kategoria e Produktit  :    Lodrat 

 Produkti                          :    Lodër zog që flet 

 Emri i Produktit             :    Mluvící sýkorka 2v1 

 Marka      :    Kids World 

 Modeli     :    HL 506 A 

 Pershkrimi i produktit  :   Lodër zog që punon me bateri, e ulur në një stendë plastike 

në formën e një peme. 

 Lloji i rrezikut                 :     Mjedisi 

 Pershkrim i rrezikut      :    Përbërsit në produkt kanë një përqendrim të tepërt të 

plumbit (vlera e matur deri në 33.5% të peshës). Plumbi përbën një rrezik për 

mjedisin. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Populllore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       11.03.2026 

 

Numri i Alarmit   SR/00756/26 



                                                               

 
  9 

                                                                        ISHMT 

 

 

 

 

 Vendi Njoftues              :    HOLLANDA 

 Kategoria e Produktit  :    Lodrat 

 Produkti                          :    Lodër aktiviteti me rërë 

 Emri i Produktit             :    Alphabet Sand Painting 

 Marka      :    Lion 

 Modeli     :    tws-9266 

 Pershkrimi i produktit  :   Tablo druri mbi të cilën një fëmijë mund të luajë me rërë dhe 

të shkruajë fjalë. Produkti shitet në internet, veçanërisht nëpërmjet Amazon (ASIN: 

B0F4RNPFKQ). 

 Lloji i rrezikut                 :     Rrezik për shëndetin / tjetër 

 Pershkrim i rrezikut      :    Rëra e lojërave përmban fibra asbesti (vlera e matur deri në 

5% të peshës). Asbesti mund të shkaktojë kancer. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Populllore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       11.03.2026 

 

Numri i Alarmit   SR/00758/26 


